关于2017年广东省林业龙头企业

名单的公示

根据《广东省林业龙头企业评选标准》（粤林函【2008】503号）规定和省林业龙头企业评选通知，2017年全省新申报企业42家，其中申报材料初审进入实地考评的企业32家，经实地考评合格企业29家。按评选标准规定，2014年认定期满三年应复核的省林业龙头企业62家（其中2008年认定的企业25家、2011年认定的企业15家、2014年认定的企业22家），主动提出复核申请并提交复核材料的企业51家，因各种原因未提交复核材料的企业11家。经市、县林业部门考核和复核，省厅评审组审议并报请省林业厅批准，拟同意广州市绿化公司等29家考评合格的新申报企业认定为2017年广东省林业龙头企业，拟同意2014年认定经复核达标的广州市花木公司等51家企业保留广东省林业龙头企业资格，拟取消广东省林产工业公司等11家广东省林业龙头企业资格（企业名单见附件），现予以公示。公示时间为2017年12月5日到 13日（7个工作日）。如有异议，请径向广东省林业厅实名提交有关书面意见和证明材料，以便调查、核实、处理。否则，不予受理。

受理单位：广东省林业厅产业处

联系电话：020-81700186（兼传真）

邮寄地址：广州市荔湾区中山七路343号

邮政编码：510173

                             广东省林业厅

                           2017年12月5日

附件：

2017年新申报省林业龙头企业名单和

应复核的省林业龙头企业名单
一、2017年新申报企业（42家）
（一）初审和实地考核合格的企业（29家）
1.广州市：广州市绿化公司

 广州市百利文仪实业有限公司

 广东省岭南综合勘察设计院

2.佛山市：广东耀东华装饰材料科技有限公司

 广东联邦家私集团有限公司

3.韶关市：广东碧春晖农业有限公司

 翁源县坝仔胜龙名茶生产基地

 始兴县车八岭茶业有限公司

 南雄元升农业科技有限公司

4.河源市：东源县富源实业有限公司

          和平县康源农业技术开发有限公司

          河源市万绿谷实业发展有限公司

5.梅州市：广东鸿基农林生物科技有限公司

          广东万斛源生态农业有限公司

          蕉岭县福泰生物科技有限公司

          梅州市绿发园林有限公司

          梅州市尚上升实业有限公司

 平远威大地有限公司

 梅州市中大南药发展有限公司

 大埔县辉龙农业科技有限公司

 大埔明达木制品有限公司

6.东莞市：东莞光润家具股份有限公司

7.江门市：江门健威家具装饰有限公司

8.湛江市：湛江市山雨生态食品有限公司

9.茂名市：茂名市冠源药业发展有限公司

          广东大合生物科技股份有限公司

          化州化橘红药材发展有限公司

          茂名市建国生态农业发展有限公司

10.清远市：广东山马农林发展有限公司

（二）初审和实地考核不合格的企业（13家）

1.广州市：广东粤壮园林建设有限公司

2.珠海市：广东逸丰生态实业有限公司

3.韶关市：南雄市云峰山生态旅游开发有限公司

          乐昌市银河农业发展有限公司

          乐昌市湖洞茶场有限公司

          乐昌市庆云联丰茶叶专业合作社

          广东万明农业科技有限公司

          乳源县云门山旅游景区开发有限公司

4.河源市：河源市裕森农林发展有限公司

          紫金县承龙嶂龙王茶业有限公司

5.梅州市：广东森得利农林科技有限公司

6.肇庆市：封开县嘉润林业有限公司

7.清远市：英德市国业旅游开发有限公司

二、2017年应复核的省林业龙头企业（62家）
（一）期满申请复核合格拟保留的企业（51家）
1.广州市：广州市花木公司

          广东国森林业有限公司
2.汕头市：宜华生活科技股份有限公司
3.韶关市：广东始兴县华洲木业有限公司

 仁化县鑫宇生态开发有限公司

          韶关市友丰生态园林开发有限公司

          韶关市明弘生态开发有限公司

          韶关市丹霞山旅游投资经营有限公司

          广东五联木业集团有限公司
4.河源市：连平康之顺油茶科技有限公司

          嘉汉林业(河源)有限公司

          河源市泰华农林科技发展有限公司

          广东万绿湖旅游有限公司
5.梅州市：广东华清园生物科技有限公司

 广东瑞和农林科技开发股份有限公司

 广东银葛宝科技有限公司

 梅州穗瑞农林发展有限公司

 梅州市华狮龙农林科技投资开发有限公司

 丰顺县林海实业有限公司

 丰顺县龙丰农业综合开发有限公司

 五华县琴江园农业发展有限公司

 广东虎形山生物科技有限公司

 广东泰源农科有限公司

 广东鸿利丰生物科技有限公司

 广东新大地生物科技股份有限公司

 树人木业（大埔）有限公司

 梅县天草农业发展有限公司

 梅州青草湖果业有限公司

 丰顺县福康农科有限公司

 广东威华股份有限公司

 梅州雁南飞茶田有限公司

 梅州市汇胜木制品有限公司

 大埔县富华木业有限公司
6.惠州市：惠州南油林业经济发展有限公司

 惠州市隆瀚生态农业股份有限公司

 博罗县新宏兴纤维板有限公司
7.中山市：巴洛克木业（中山）有限公司

 中山市东成家具有限公司

 中山市红古轩家具有限公司
8.阳江市：阳东绿源人造板有限公司
9.茂名市：大亚木业（茂名）有限公司
10.肇庆市：肇庆市国有林业总场

  广东鼎丰纸业有限公司

  广宁县万众竹木业工艺制品有限公司
11.清远市：金清远丰产林（纸材）基地有限公司
12.潮州市：饶平县华檀生态林业有限公司

  潮州绿岛旅游度假区有限公司
13.揭阳市：广东绿宝佳股份有限公司

  广东帝浓酒业有限公司

  广东璠龙农业科技发展有限公司
云浮市：罗定市恒兆蒸笼有限公司

（二）期满未提出复核申请拟取消的企业（11家）
1.广州市：广东省林产工业公司

          广东中天林业发展有限公司

2.深圳市：深圳市绿宝佳环境建设有限公司

3.佛山市：广东盈然木业有限公司

4.河源市：广东灵锋园林建设装饰有限公司

          河源市泰富林业发展有限公司

          河源市立兴园林基础工程有限公司

          龙川森林源油茶发展有限公司

5.梅州市：平远县善吉实业有限公司

6.揭阳市：揭阳市大北山森林公园京明度假村有限公司

          揭阳市大南山农泰种养加工有限公司

2017年实地考评的新申报企业简介
广州

1. 广州市绿化公司成立于1987年1月，公司位于广州市白云区黄边北路，是一家园林绿化工程施工、风景园林设计、绿化养护、苗木花卉生产销售于一体的大型国有企业。注册资本3602万元，2016年该公司总资产3.93亿元，有子公司9家，是全国城市园林绿化50强企业、中国风景园林学会理事单位，公司年经营收入3.56亿元、带动农户80户、创造就业673人、资产负债率77.27%、净利润442万元、净资产收益率5.41%、纳税1909万元。申报资料初审90分，实地考评为优秀。

2. 广州市百利文仪实业有限公司成立于2000年12月，公司位于广州市从化经济开发区福从路，是一家集研发、制造、销售、售后服务于一体的大型办公家具民营企业。注册资本1.38亿元，2016年该公司总资产6.79亿元，拥有6家分公司、100多家经销商，年销售收入4.63亿元、带动农户439户、创造就业1380人、资产负债率13%、净利润6794万元、净资产收益率11.5%、纳税923万元。申报资料初审100分，实地考评为优秀。

3. 广东省岭南综合勘察设计院成立于1994年，公司位于广州市天河区思成路，是一家集森林资源监测、建设工程勘察、林业工程规划设计为一体的国有甲级设计院。注册资本605万元，2016年该公司总资产5971万元、年经营收入3845万元、带动农户0户、创造就业600人、资产负债率16.07%、净利润663万元、净资产收益率12.64%、纳税467万元。申报资料初审71分，实地考评为合格（广州市林业和园林局未参与考评）。

佛山

4. 广东耀东华装饰材料科技有限公司成立于2003年11月，公司位于佛山市南海区里水镇沙涌沙步工业区内，是一家专业研发、生产加工、销售浸渍胶膜纸饰面人造板（装饰板）和提供定制家具一站式服务的知名人造板民营企业。注册资本1000万元，公司拥有27条生产线，年生产能力为800万张600种装饰面板，产品主销广州欧派家居、广州好莱客家居、佛山维尚家具、广东顶固家居、广州御居家具等国内10多家知名定制家具公司，以及欧美、中东等60个国家和地区。2016年该公司总资产1.43亿元、年经营收入2.08亿元、带动农户0户、创造就业320人、资产负债率70.16%、净利润479万元、净资产收益率11.74%、纳税687万元。申报资料初审85分，实地考评为优秀。

5. 广东联邦家私集团有限公司成立于1990年4月，公司位于佛山市南海区大沥镇盐步广佛公路平地西，是一家研发、加工制造、销售与服务于一体的大型知名家具民营企业。注册资本1.26亿元，2016年该公司总资产9.49亿元、年经营收入12.06亿元、带动农户0户、创造就业3483人、资产负债率28.96%、净利润5973万元、净资产收益率8.86%、纳税1991万元。申报资料初审91分，实地考评为优秀。

韶关
6. 广东碧春晖农业有限公司成立于2013年3月，公司位于乐昌市梅花镇府前街，是一家石漠化地区发展油茶种植，带动当地农户脱贫致富的示范性民营企业。注册资本1500万元，2016年该公司总资产4673万元、自有油茶基地林1.2万亩、年销售收入4563万元、带动农户2720户、创造就业49人、资产负债率32.31%、净利润580万元、净资产收益率18.35%、免纳税。申报资料初审74分，实地考评为良好。

7. 翁源县坝仔胜龙名茶生产基地成立于2012年6月，公司位于翁源县坝仔镇马麻嶂，是一家茶叶种植、加工、销售于一体的民营企业，在马麻嶂自有茶园3000亩，有三条茶叶生产加工线、冷藏库达450立方米，自有办公、厂房、冷库共3000多平米。2016年自产鲜嫩叶茶7.5万公斤，产干茶叶1.5万公斤。注册资本600万元，2016年该公司总资产1282万元、自有商品林茶叶基地3000亩、年销售收入6200万元、带动农户2200户、创造就业1200人、资产负债率10%、净利润257万元、净资产收益率22.29%、纳税158万元。申报资料初审72分，实地考评为优秀。

8. 始兴县车八岭茶业有限公司成立于2007年4月，公司位于始兴县罗坝镇大水村亚历坑，是一家茶叶生产、加工、销售于一体的茶业民营企业，实施电子商务营销战略。注册资本1000万元，2016年该公司总资产3312万元、自有高山生态茶园1600多亩，年销售收入4620元、带动农户2316户、创造就业776人、资产负债率49%、净利润322万元、净资产收益率19.23%、纳税83万元。申报资料初审100分，实地考评为优秀。

9. 南雄市云峰山生态旅游开发有限公司成立于2014年6月，公司位于南雄市江头镇武岭村，是一家蓝莓种植和森林生态旅游的民营企业。注册资本3000万元，2016年该公司总资产832万元、自有商品林蓝莓基地300亩、森林旅游承包林地1.8万亩，年销售收入0元、带动农户880户、创造就业433人、资产负债率25%、净利润82万元、净资产收益率13.16%、纳税0元。申报资料初审85分，实地考察实地蓝莓基地小，且才种植3年，森林生态旅游仅仅是圈了一片林地，开挖了未硬底化的林道，用地手续在办理中，森林生态旅游没有实际建设，实地考评为不合格。

10. 南雄元升农业科技有限公司成立于2013年4月，公司位于南雄市主田镇跃下村，是一家苗木花卉种植和生态旅游观光的台湾合资民营企业。注册资本2500万元，2016年该公司总资产5833万元、自有两岸花博生态园5600亩，年销售收入661元、带动农户605户、创造就业605人、资产负债率49%、净利润206万元、净资产收益率6.94%、纳税1.37万元。申报资料初审80分，实地考评为良好。

河源
11. 河源市裕森农林发展有限公司成立于2011年11月，公司位于河源市新市区沿江路，是一家林木种植和苗木培育的民营企业。注册资本1000万元，2016年该公司总资产15798万元、自有商品林基地3万亩、年销售收入4794万元、创造就业850人、资产负债率20%、净利润1855万元、净资产收益率14.77%、纳税0元。申报资料初审77分，实地考评财务审计报告原件大部分数据与申报材料不一致，申报资料作假，实地考评为不合格。

12. 东源县富源实业有限公司成立于2005年9月，公司位于东源县灯塔镇灯塔村， 是一家拥有10万亩桉树和年加工6万立方米胶合板生产的民营企业。注册资本1000万元，2016年该公司总资产5131万元、自有商品林基地10万亩、年销售收入4127万元、创造就业1646人、资产负债率57.2%、净利润206万元、净资产收益率9.39%、纳税145.8万元。申报资料初审93分，实地考评为良好。

13. 和平县康源农业技术开发有限公司成立于2008年9月，公司位于和平县青州镇，是一家猕猴桃、百香果、油茶种植销售的民营企业。注册资本300万元，2016年该公司总资产3027万元、自有商品林基地10万亩、年销售收入4303万元、带动农户3390户、资产负债率9.05%、净利润250万元、净资产收益率10%、免纳税。申报资料初审86分，实地考评为良好。

14. 河源市万绿谷实业发展有限公司成立于2003年7月，公司位于东源县新回龙镇东星村，是一家林下经济和森林生态休闲旅游度假的民营企业。注册资本1000万元，2016年该公司总资产7538万元、自有商品林基地783亩、年销售收入778万元、年接待游客19.92万人、创造就业人数610人、资产负债率87.97%、净利润-8.31万元、净资产收益率-0.92%、纳税40.6万元。申报资料初审79分，实地考评为良好。

梅州

15. 广东鸿基农林生物科技有限公司成立于2014年1月，公司位于梅州梅县区程江镇，是一家辣木种植、加工、销售和林下养鸡的民营企业。注册资本300万元，2016年该公司总资产5394万元、自有商品林基地3000亩种植辣木、年销售收入5080万元、带动农户2190户、创造就业456人、资产负债率49.8%、净利润547万元、净资产收益率20.2%、纳税0元。申报资料初审88分，实地考评为良好。

16. 广东万斛源生态农业有限公司成立于2006年3月，公司位于梅州市梅县区雁洋镇小都村，是一家高山茶叶种植和加工的民营企业。有1000亩清凉山高山茶园、500亩百香果种植基地和一条自动化程度较高的茶叶加工生产线。注册资本8000万元，2016年该公司总资产3135万元、自有商品林基地1900亩、年销售收入4123万元、带动农户550户、创造就业320人、资产负债率58.44%、净利润933万元、净资产收益率71.67%、纳税0.59元。申报资料初审89分，实地考评为良好。

17. 蕉岭县福泰生物科技有限公司成立于2012年7月，公司位于蕉岭县广福镇留畲村，是一家木蜡树种植、收购、销售的民营企业。自有木蜡经济林2000亩，与林农合作种植2000亩，计划发展到1万亩，拟建加工生产线。注册资本1500万元，2016年该公司总资产3694万元、自有商品林基地2000亩、年销售收入5002万元、带动农户2065户、资产负债率12%、净利润1017万元、净资产收益率31.11%、纳税1.55元。申报资料初审87分，实地考评为合格。

18. 梅州市绿发园林有限公司成立于2008年5月，公司位于梅州市梅江区新中路，是一家从事园林建筑与景观工程设计、绿化苗木和兰花种植销售的民营企业。注册资本1000万元，2016年该公司总资产3412万元、自有商品林基地3000多亩其中杉木林3000亩、温棚种植兰花30亩、年销售收入4268万元、带动农户600户、创造就业65人、资产负债率39.58%、净利润229万元、净资产收益率11.12%、纳税3.4万元。申报资料初审79分，实地考评为合格。

19. 梅州市尚上升实业有限公司成立于2012年9月，公司位于梅州市梅江区城北镇扎上村，是一家温棚种植铁皮石斛的民营企业，温棚面积80亩左右，种有南药和少量珍贵树种。注册资本1200万元，2016年该公司总资产3438万元、自有商品林基地816亩、年销售收入4170万元、带动农户1160户、创造就业59人、资产负债率47.03%、净利润205万元、净资产收益率11.26%、纳税0元。申报资料初审98分，实地考评为合格。

20. 平远威大地有限公司成立于2003年11月，公司位于平远县长田镇，是一家葛根、仙草、草珊瑚种植、加工、销售的民营企业。有一条葛粉初加工生产线，年加工鲜葛根6000吨。注册资本1200万元，2016年该公司总资产2518万元、自有商品林基地1893亩其中种植葛根300亩、年销售收入5528万元、带动农户1328户、创造就业215人、资产负债率41%、净利润178万元、净资产收益率7.1%、纳税0元。申报资料初审92分，实地考评为良好。
21. 梅州市中大南药发展有限公司成立于2006年3月，公司位于梅州市梅县区松口镇四社村，是一家在桉树林下套种药用红豆杉种植，深加工提取紫杉醇的生物医药科技型的民营企业。企业自有桉树林2.5万亩、桉树改造林下套种药用红豆杉的种植基地8000亩、一条红豆杉紫杉醇提取深加工生产线。注册资本5000万元，2016年该公司总资产6282万元、自有商品林基地2.5万亩、年销售收入104万元、带动农户1215户、创造就业1250人、资产负债率24.28%、净利润-222万元、净资产收益率-4.67%、纳税0元。申报资料初审77分，企业经营前景看好，现遇原料和资金瓶颈，实地考评为优秀。

22. 大埔县辉龙农业科技有限公司成立于2013年8月，公司位于大埔县枫朗镇龙公坑村，是一家从事铁皮石斛、蜜柚种植的民营企业。蜜柚种植近2000多亩，铁皮石斛温棚种植80亩和仿野生种植达100亩，种植规划较大。注册资本398万元，2016年该公司总资产6638万元、自有商品林基地2100亩、年销售收入6762万元、带动农户1130户、资产负债率51.7%、净利润542万元、净资产收益率16.92%、纳税0.36万元。申报资料初审95分，实地考评为良好。

23. 大埔明达木制品有限公司成立于2004年5月，公司位于大埔县三河镇综合工业园区内，是一家小型胶合板生产的民营企业，产品为建筑模板，年加工能力2万立方米。注册资本831万元，2016年该公司总资产3475万元、自有商品林基地3000亩、年销售收入10365万元、带动农户700户、创造就业754人、资产负债率30.63%、净利润352万元、净资产收益率14.62%、纳税42万元。申报资料初审82分，实地考评企业停产，拟转型升级，实地考评为一般。

东莞

24. 东莞光润家具股份有限公司成立于1999年1月，公司位于东莞市东城街道光润工业园内，是一家集研发、生产加工、销售与服务于一体的全球知名办公家具的民营股份企业，产品远销美英法俄日澳中东等30多个国家和地区。注册资本1.528亿元，2016年该公司总资产2.52亿元、年经营收入9.75亿元、带动农户0户、创造就业800人、资产负债率29.22%、净利润686万元、净资产收益率7.85%、纳税882万元。申报资料初审99分，实地考评为优秀。

江门
25. 江门健威家具装饰有限公司成立于1993年7月，公司位于江门市金瓯路，是一家研发、制造、销售家具的大型跨国美资合资企业。旗下有健威美国、健威中国、健威欧洲三大机构，总部在三藩市，是美国著名家具企业，1993年健威家具进驻中国，在江门市建立有占地50万平方米亚太地区生产基地。注册资本1.69亿元，2016年该公司总资产4.64亿元、年经营收入3.62亿元、带动农户0户、创造就业1138人、资产负债率41.68%、净利润1289万元、净资产收益率4.87%、纳税2193万元。申报资料初审96分，实地考评为优秀。

湛江

26. 湛江市山雨生态食品有限公司成立于2014年12月，公司位于廉江市石角镇野鸭塘南木水村，是一家林下种植养殖和产品加工的民营企业，主要从事林下养鸡。注册资本1000万美元，2016年该公司总资产7115万元、自有6000亩林下生态养殖基地和1条湛江鸡食品加工生产线，年销售收入5262万元、带动农户1108户、创造就业233人、资产负债率19.86%、净利润562万元、净资产收益率9.80%、纳税0元。申报资料初审86分，实地考评为良好。

茂名
27. 茂名市冠源药业发展有限公司成立于2013年9月，公司位于茂名市茂南区光华南路，是一家南药种植生产的民营企业，种植基地在信宜市洪冠镇云丽村大樟村，主要种植益智、肉桂、钩藤、春砂仁、广藿香等南药。注册资本300万元，2016年该公司总资产3642万元、自有南药种植基地2300亩，年销售收入4018万元、带动农户1050户、创造就业1100人、资产负债率10%、净利润381万元、净资产收益率11.63%、纳税0元。申报资料初审86分，实地考评为合格。

28. 广东大合生物科技股份有限公司成立于2013年9月，公司位于茂名化州市鉴江区白鸠埲下九曲塘，是一家集化橘红种植、加工、销售为一体的与香港合资的民营企业。注册资本5000万元，2016年该公司总资产1.18亿元、自有化州橘红种植基地3000亩、年销售收入4265万元、带动农户2500户、创造就业164人、资产负债率24.78%、净利润2909万元、净资产收益率32.7%、纳税0元。申报资料初审86分，实地考评为良好。

29. 化州化橘红药材发展有限公司成立于2005年4月，公司位于化州市北岸民主大道，是一家化橘红种植、加工、销售于一体的民营企业。注册资本642万元，2016年该公司总资产2.66亿元、自有化州橘红种植基地10137亩、年销售收入6610万元、带动农户5000户、创造就业1305人、资产负债率39.67%、净利润4198万元、净资产收益率26.15%、纳税6.94元。申报资料初审100分，实地考评为优秀。

30. 茂名市建国生态农业发展有限公司成立于2013年3月，公司位于高州市镇江镇新米垌水库，是一家种植、养殖于一体的农林综合性民营企业。注册资本500万元，2016年该公司总资产6163万元、自有风景林3000亩、水库淡水养殖1000亩、林果种植700亩，年销售收入8592万元、带动农户2980户、创造就业176人、资产负债率26.06%、净利润620万元、净资产收益率13.62%、纳税0元。申报资料初审93分，实地考评为良好。

肇庆
31. 封开县嘉润林业有限公司成立于2011年4月，公司位于封开县江口镇封州一路，是一家从事营造林、林木种苗生产、绿化施工的民营企业。注册资本1000万元，2016年该公司总资产5630万元、自有商品林基地2412亩、有苗圃158亩、年销售收入2659万元、带动农户600户、创造就业450人、资产负债率3.9%、净利润116万元、净资产收益率2.1%、纳税32万元，申报资料初审75分，仅能实地考察约40亩的苗圃，其他无，申报资料原件均无，实地考评为不合格。

清远
32. 广东山马农林发展有限公司成立于2006年3月，公司位于连州市良江路66号，是一家经营油茶种植和油茶籽销售的企业。注册资本1000万元，2016年该公司总资产4.1亿元、自有商品林油茶基地林10万亩、年销售收入1078万元、带动农户3600户、创造就业599人、资产负债率38.9%、净利润49万元、净资产收益率0.2%、免纳税。申报资料初审78分，实地考评为优秀。